Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES JUNTO AO EXECUTIVO MUNICIPAL E A AUTARQUIA
SAAE  SOBRE  O  PROBLEMA  FREQUENTE  DE  RETORNO  DO  ESGOTO  QUE  ESTÁ
ACONTECENDO NAS RESIDENCIAS DA RUA JOSÉ MARIA MACHADO NOS NUMERAIS
52 E 60, NO JARDIM TAQUARAL.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga e Gestor de Autarquia SAAE.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1)  A SENHORA PREFEITA MUNICIPAL E O SENHOR GESTOR DO SAAE,  POSSUEM
CONHECIMENTO DOS FATOS ACIMA MENCIONADOS?

2) QUAIS MEDIDAS SERÃO TOMADAS PARA SOLUCIONAR O PROBLEMA ????

JUSTIFICATIVA:  Tal  questionamento  vem de encontro  com as reclamações apresentadas
pelos moradores das residências em questão, que esperam por providências.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 21 de fevereiro de 2022.

RICARDO PRADO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 78/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 7
8/

20
22

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 5

06
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
1/

02
/2

02
2

17
:4

2:
31

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
7C

6-
38

81
-1

45
D

-2
3F

D
.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 7
8/

20
22

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 5

06
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
1/

02
/2

02
2

17
:4

2:
31

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
7C

6-
38

81
-1

45
D

-2
3F

D
.

Pag. 2/2